МБОУ «СОШ№5 с УИОП г.Шебекино Белгородской области»

Приказ

От «30» августа 2024 г.                                                                №431

О внесении изменений

в локальный акт

«Положение об электронном обучении и использовании дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ

«МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г.Шебекино Белгородской области»

На основании Постановления Правительства РФ от 11 октября 2023 г.№1678 «Об

утверждении Правил применения организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при

реализации образовательных программ» (вступающим в силу 01.09.2024года),

приказываю:

1. Внести изменения в Положение об электронном обучении и использовании

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ «МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г.Шебекино Белгородской области»

утвержденное  приказом № 31     от 17.01.2024г.

2. Внести в пункт 2. Компетенция Школы при применении электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ подпункт 2.7. Директору школы в случае применения электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий необходимо обеспечить:

  - соответствующий уровень подготовки работников ОО;
 -  доступ обучающимся к средствам обучения;

  -  реализацию ОП обучающимися с ОВЗ с учетом особенностей их психофизического

развития и в соответствии с их особыми образовательными потребностями;

  -  соблюдение требований СанПиН;
  - размещение соответствующих сведений на официальном сайте ОО в сети "Интернет"

  определить  соответствующими локально – нормативными актами школы:

 - порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся;
 - порядок оказания технической помощи обучающимся и педагогическим работникам;

  - соотношение объема занятий, проводимых в форме контактной работы обучающихся с

педагогическими работниками школы и объема занятий, проводимых с применением

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий;
  - порядок фиксации хода образовательного процесса, промежуточной аттестации,

текущего контроля успеваемости и итоговой аттестации.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.